ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MỎ CÀY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /TB-UBND
	           Mỏ Cày, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Trần Ngọc Nam - Chủ tịch UBND xã tại buổi làm việc bàn, tháo gỡ những vướng mắc liên quan tiếp nhận hợp đồng

Ngày 25/8/2025 tại phòng họp UBND xã, đồng chí Trần Ngọc Nam - Chủ tịch UBND xã chủ trì làm việc bàn, tháo gỡ những vướng mắc liên quan tiếp nhận hợp đồng đối với ông Nguyễn Xuân Vương - nhân viên lái xe (thuộc Văn phòng Huyện ủy Mộ Đức trước kia). Tham dự buổi làm việc có đại diện lãnh đạo các các ngành: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội xã và các cá nhân có liên quan[footnoteRef:1].    [1:  Đồng chí: Đinh Công Thuyên - Trưởng phòng VH-XH xã; đồng chí Lê Quốc Hưng - Phó phòng Kinh tế xã; đồng chí Phạm Thanh Lý - Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; đồng chí Nguyễn Thị Bé Thịnh - chuyên viên phòng VH-XH xã, đồng chí Lê Thị Mỹ Danh - Kế toán Văn phòng HĐND&UBND xã]

Sau khi nghe Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã báo cáo khó khăn, vướng mắc liên quan tới việc ký hợp đồng với ông Nguyễn Xuân Vương - nhân viên lái xe (thuộc Văn phòng Huyện ủy Mộ Đức trước kia); thông qua các quy định có liên quan về hợp đồng lao động như: Hợp đồng lao động số 01-HĐLĐ/HU ngày 5/12/2023 giữa Huyện ủy Mộ Đức với ông Nguyễn Xuân Vương; phụ lục hợp đồng lao động số 01-PLHĐLĐ/HU, ngày 29/3/2024 giữa người sử dụng lao động (Huyện ủy Mộ Đức) với ông Nguyễn Xuân Vương; Công văn số 1772-CV/HU ngày 30/6/2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy Mộ Đức về việc tiếp nhận người làm việc theo hợp đồng lao động ở cơ quan Huyện ủy; Công văn số 09-CV/ĐU ngày 30/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Mỏ Cày về việc tiếp nhận hợp đồng lao động; Công văn số 16/CV-BCĐ ngày 09/8/2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và sự nghiệp công lập; ý kiến tham gia của đại biểu tham dự, đồng chí Trần Ngọc Nam - Chủ tịch UBND xã kết luận và chỉ đạo như sau:
1. Thống nhất tiếp nhận ông Nguyễn Xuân Vương nhân viên lái xe (thuộc Văn phòng Huyện ủy Mộ Đức trước kia) và phân công về Văn phòng HĐND&UBND xã Mỏ Cày để thực hiện nhiệm vụ chung (giữ nguyên chế độ hưởng 25% phụ cấp công vụ).
	2.  Giao Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã Mỏ Cày thay mặt UBND xã Mỏ Cày ký hợp đồng với ông Nguyễn Xuân Vương, đảm bảo quyền lợi của người lao động theo quy định.
3. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội xã chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra.
	4. Giao phòng Kinh tế xã có trách nhiệm cân đối, đảm bảo nguồn kinh phí và tham mưu UBND xã phân bổ kinh phí cho Văn phòng HĐND&UBND xã để chi trả lương và các khoản phụ cấp cho ông Nguyễn Xuân Vương.
Nay, Thông báo kết luận và chỉ đạo của đồng chí Trần Ngọc Nam - Chủ tịch UBND xã để các ngành, cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:
	TL. CHỦ TỊCH

	- CT, các PCT UBND xã;
- Các cơ quan, chuyên môn và
đơn vị thuộc UBND xã;
- VP: CVP, CVTH;
- Lưu: VT.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thanh Lý

2